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Servizio Dottorati, Borse di Studio, 
Contratti e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
 
 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza 
Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  
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PRESO ATTO  del verbale n. 246/2024 – estratto punto n. 4 “Proposta dei Valutatori di tesi - 

dottorande Gloria Ciuffreda, Noemi Corlito, Ilenia del Gaudio, Marina Paoletti, 

Anna Surdo: determinazioni” del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in 

“Economia, Cultura, Ambiente. Scienze economiche e umanistiche per la 

valorizzazione dei territori” - XXXVI ciclo, tenutosi in data 05/03/2024;   

SENTITO          il Direttore Generale; 

 

DECRETA 
 

Di nominare docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Economia, Cultura, Ambiente. 

Scienze economiche e umanistiche per la valorizzazione dei territori” - XXXVI ciclo i seguenti 

docenti: 

 
Dott.ssa Gloria Ciuffreda(SSD M-STO/04 – s.c. 11/A3): 

 
1) Prof.ssa Paola Pizzo – Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti-Pescara 

(paola.pizzo@unich.it); 

2) Prof.ssa Simona Merlo – Università degli Studi Roma Tre (simona.merlo@uniroma3.it); 

 

Dott.ssa Noemi Corlito(SSD L-FIL-LET/10 – s.c. 10/D3): 

1) Prof.ssa Concetta Longobardi – Università degli Studi di Napoli Federico II 

(concetta.longobardi@unina.it); 

2) Prof.ssa Alessandra Romeo – Università della Calabria (alessandra.romeo@unical.it); 

 

Dott.ssa Ilenia del Gaudio (SSD L-FIL-LET/10 – s.c. 10/F1) 

 
1) Prof. Marco Leone – Università del Salento (marco.leone@unisalento.it); 

2) Prof.ssa Elisabetta Selmi – Università degli Studi di Padova (elisabetta.selmi@unipd.it) 
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Dott.ssa Marina Paoletti (SSD L-FIL-LET/05) 
 
1) Prof.ssa Cristina Pepe – Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

(cristina.pepe@unicampania.it); 

2) Prof.ssa Natascia Pellè – Università del Salento (natascia.pelle@unisalento.it) 

 

Dott.ssa Anna Surdo (SSD L-ANT/08 – s.c. 10/A1) 
 
1) Prof.ssa Francesca Sogliani – Università della Basilicata (francesca.sogliani@unibas.it); 

2) Prof. Luciano Piepoli – Università degli Studi di Bari “A.Moro” (luciano.piepoli@uniba.it) 

 
  

               Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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